google kemudian mendapati situs web yang menyertakan Contact Person dengan 

Nomor 085934341212 yang mengatasnamakan Dharma Rucitra Kapal.  

Akhirnya pelapor memesan 3 (tiga) tiket kapal yang transfer ke Bank BJB 

dengan Nomor Rekening 0041081396926946 atas nama PT. DHARMA LAUTAN 

UTAMA sebesar Rp. 835.000,- (delapan ratus tiga puluh lima ribu rupiah) setelah 

transfer e-tiket tidak kunjung dikirim, kemudian pada pukul 18:00 WIB pelapor 

melihat chat yang isinya sudah dihapus semua dan nomor pelapor telah diblokir 

dengan atas kejadian tersebut pelapor merasa menjadi korban penipuan dengan

[...]

sekira pukul 11:24 WIB di Jl. Pesanggrahan Kota Batu. Pelapor menghubungi pelaku 

melalui Aplikasi WhatsApp dengan nomor 085934341212 mengaku dari PT. Dharma 

Lautan Utama (penjual tiket kapal laut melalui online). Pelapor memesan dua tiket 

dengan harga Rp. 1.240.000,- (satu juta dua ratusempat puluh ribu rupiah).  

Setelah dipesan oleh pelapor dan transfer melalui Bank Syariah Indonesia atas 

nama pelapor dengan tujuan rekening 0041085934341198 bank BJB atas nama PT. 

DHARMA LAUTAN UTAMA tiket kapal laut tersebut selama 3 (tiga) hari tidak 

datang / dikirimkan ke pelapor.